tum differo ab aliis qui sunt superiores me in virtutibus. Et hoc ideo feci, quia erant *super me*, id est, desuper mihi collatæ sunt a Domino. *Si non humiliter sentiebam, sicut ablactatus*. Modo ponit sese sub devotione quadam. *Si non humiliter sentiebam*, id est, si non semper in humilitate me continebam post omnes gradus supradictos, *sed exaltavi animam meam* superbiendo, tunc *ita veniat retributio in animam meam*, scilicet ut peream *sicut periret puer ablactatus*, quia adhuc deberet *super matrem suam* incumbere ; si remotus, non sustentaretur aut matris aut alterius ope. Ideo facit hanc devotionem, ut per pœnitentiam quam sibi imperat adjuutores a superbia removeat. *Speret Israel*. Et quicumque est *Israel*, sic *speret in Domino*, sicut ego *humiliter* sentiens speravi vel sicut ego *in magnis et mirabilibus* non superbivi : sic omnis qui est *Israel* dum in talibus est, non superbiat et sic *speret in Domino*, incipiens *ex hoc nunc*, id est ex presenti nunc, et perseveret *usque in sæculum*.

PSALMUS CXXXI.

CANTICUM GRADUUM.

« Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus. Sicut juravit Domino, votum vovit Deo Jacob. Si introiero in tabernaculum domus meæ, si ascendero in lectum strati mei. Si dederò somnum oculis meis et palpebris meis dormitationem ; et requiem temporibus meis, donec inveniam locum Domino, tabernaculum Deo Jacob. Ecce audivimus eam in Ephrata, invenimus eam in campis Silvæ. Introibimus in tabernaculum ejus, adorabimus in loco ubi steterunt pedes ejus. Surge, Domine, in requiem tuam ; tu et arca sanctificationis tuæ. Sacerdotes tui induantur justitiam et sancti tui exsultent. Propter David servum tuum, non avertas faciem christi tui. Juravit Dominus David veritatem, et non frustrabitur eam, de fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Si custodierint filii tui testamentum meum, et testimonia mea hæc quæ docebo eos, et filii eorum usque in sæculum sedebunt super sedem tuam. Quoniam elegit Dominus Sion, elegit eam in habitationem sibi. Hæc requies mea in sæculum sæculi, hic habitabo quoniam elegi eam. Viduam ejus benedicens benedicam, pauperes ejus saturabo panibus. Sacerdotes ejus induam salutari, et sancti ejus exsultatione exsultabunt. Illuc producam cornu David, paravi lucernam Christo meo. Inimicos ejus induam confusione, super ipsum autem effloreat sanctificatio mea. »

ENARRATIO.

Fidelium multitudo postquam in tantum conscendit, ut nullo modo superbiat virtutibus, orat hic vitam apostolicam scilicet ut vivat in societate et concordia fratrum non sub suo jure, sed sub alterius potestate. Et, quia nullis meritis suis reputat se illud posse consequi, licet tantum conscenderit, propter David, id est, propter Christum et ejus